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PROTOKÓŁ NR 20/2012 

 

Z dwudziestej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 20 grudnia 2012 roku w 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej 
– Przewodniczącej Rady Gminy. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Obrady rozpoczęto o godz. 1015 , zakończono o godz. 1200. 

 
Skład osobowy Rady Gminy …………………………………………………………………………………………………. – 15 
Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności ……………………………………………………. – 15 

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy 
2. Pan Grzegorz Cesarski – Zastępca Wójta 
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik 
4. Pan Janusz Gójski – Wicestarosta Powiatu Makowskiego 
5. Ppłk Krzysztof Gemza – WKU w Ostrołęce 
6. Mec. Dominik Pogorzelski – Radca Prawny 
7. Pan Wiesław Lipowski – Radny Powiatu 
8. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie …………………………………. – 35 
9. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie …………………………. – 5 

 
 

PRZEBIEG OBRAD: 
 
Ad.pkt.1 
 
 Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych 
(załącznik do protokołu), sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do 
protokołu). 
 Na podstawie listy obecności (załącznik) stwierdziła quorum władne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Na 15 radnych, 15 obecnych. 
 
Ad.pkt.2  
 

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska – proszę o zgłaszanie zmian porządku obrad. 
Wójt Gminy Michał Jasiński – proszę o wykreślenie z porządku uchwały dotyczącej 

regulaminu wynagradzania nauczycieli, ponieważ trwają jeszcze rozmowy ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego.  

Przewodnicząca Rady – Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad po 
zmianach.   

Głosowanie: 15 osób –„ za” wprowadzeniem zmian do porządku obrad. 
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Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny w brzmieniu: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o działalności Wójta Gminy  w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje radnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 

2012-2017. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Karniewo. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Karniewo na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo 
na 2013 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Karniewo. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo. 

20. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
21. Wolne wnioski i zapytania. 
22. Zamknięcie obrad. 
 
Ad.pkt.3 
 
 Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji 
jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków. Ponieważ nikt z radnych nie 
zgłaszał żadnych uwag, jednogłośnie przyjęto protokół z XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 

 
Głosowanie:  
15 osób –„ za” przyjęciem protokołu z XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 
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Ad.pkt.4 
 

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności  
w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu). 

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili. 
 
Ad.pkt.5 
 

Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych 
komisji w okresie międzysesyjnym. 

Radna Barbara Kuczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw 
Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 19 grudnia 2012 roku, na którym zostały omówione i 
rozpatrzone projekty uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo 
na lata 2012-2017, w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, w sprawie ustalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karniewo, w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo, w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałej, w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Karniewo, w sprawie podziału Gminy Karniewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 rok, w sprawie planu pracy Rady Gminy 
oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2013 rok, w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Karniewo, w sprawie ustalenia zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo. W posiedzeniu 
uczestniczyli dyrektorzy szkół z terenu gminy.  

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto. 
Radny Zbigniew Kacprzak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – komisja odbyła posiedzenie 18 grudnia 
2012 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone projekty uchwał: w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017, w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2012 rok, w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Karniewo, w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy 
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Karniewo, w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej, w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie szczegółowych zasad i 
trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni 
awansu zawodowego, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Karniewo, w sprawie podziału Gminy Karniewo 
na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 rok, w sprawie planu pracy 
Rady Gminy oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2013 rok, w sprawie przyjęcia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Karniewo, w sprawie 
ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo. 

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto. 
Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – 

komisja odbyła posiedzenie 17 grudnia 2012 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone 
projekty uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-
2017, w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, w sprawie ustalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karniewo, w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo, w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałej, w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Karniewo, w sprawie podziału Gminy Karniewo na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 rok, w sprawie planu pracy Rady Gminy 
oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2013 rok, w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Karniewo, w sprawie ustalenia zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo.  

Materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto. 
Radny Mariusz Sieńkowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja odbyła posiedzenie 

17 grudnia 2012 roku, na którym omówiono i oceniono realizację podatku rolnego w 2012 roku oraz 
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zaplanowano pracę komisji na rok 2013. Komisja analizowała także projekt wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Karniewo na lata 2013-2018 oraz projekt budżetu Gminy Karniewo na 2013 rok 
wraz z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 
Ad.pkt.6 
  

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła o zgłaszanie interpelacji. 
Radny Andrzej Chełchowski odczytał anonimowy list. 
Radna Jadwiga Witkowska – na terenie gminy mamy chodniki, które znajdują się przy 

posesjach, gdzie nikt nie mieszka, są one nie odśnieżone. Kto powinien je odśnieżać? 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – odpowiedzi na interpelacje radnych będą 

udzielane w punkcie 20. 
Pan ppłk Krzysztof Gemza Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Ostrołęce wraz z 

Przewodniczącą Rady i Wójtem Gminy wręczyli medale "Za Zasługi dla Obronności 
Kraju" mieszkańcom gminy Karniewo -  rodzicom, których 3 lub więcej synów lub córki odbyło służbę 
wojskową. Odznaczenia otrzymali: Państwo Daniela i Tadeusz Grzankowscy zam. Zakrzewo, Pani 
Michalina Petrykowska zam. Karniewo, Pani Genowefa Witkowska zam. Byszewo, Państwo Weronika 
i Wiesław Zaremba zam. Krzemień oraz Pani Krystyna Sitkiewicz zam. Chełchy-Chabdzyno - wszyscy 
gm. Karniewo.  

Następnie Pan ppłk Krzysztof Gemza komendant WKU podziękował Wójtowi Gminy Karniewo 
- Michałowi Jasińskiemu za wzorową współpracę Urzędu Gminy Karniewo z administracją 
wojskową w zakresie szeroko rozumianej realizacji zadań  na rzecz obronności kraju. W dowód 
uznania komendant wręczył Wójtowi medal Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Warszawie. 
 
Ad.pkt.7  
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na 
lata 2012-2017. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2012-2017 zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Czy są pytania? 
Brak pytań. 

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2012-2017. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” przyjęciem uchwały 

 
Uchwała Nr XX/102/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Karniewo na lata 2012-2017 została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.pkt.8.  

 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – zmiany w uchwale budżetowej na 2012 rok 

zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji. Czy są pytania?  
Brak pytań. 
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Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” przyjęciem uchwały. 

 
Uchwała Nr XX/103/2012 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została podjęta 

jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 
 
Ad.pkt.9.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Karniewo. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwały śmieciowe były bardzo szczegółowo 
omawiane na posiedzeniach komisji. 

Wójt Gminy Michał Jasiński – uchwały te są podejmowane teraz, ale ciągle są zmiany. 1 lipca 
2013 roku wchodzi tzw. ustawa śmieciowa, która nakłada na samorządy obowiązek przejęcia całej 
gospodarki odpadami w gminie. Po analizach ustaliliśmy, że najodpowiedniejszą metodą pobierania 
opłat będzie metoda od osoby, moja propozycja to 5 zł za śmieci sortowane i 8 zł za nie sortowane. 
Najtańszy jest system dualny, czyli 2 kosze. Jednak wszystko może się zmienić po przetargu. Wiemy, 
że gmina nie może dołożyć z własnych środku i nie może też zarabiać na tym. Po podjęciu szeregu 
uchwał będziemy rozsyłać deklaracje, które będzie trzeba w ciągu 14 dni złożyć do Urzędu Gminy. 
Konieczne jest też wcześniejsze wypowiedzenie umowy z dotychczasowym odbiorcą odpadów, aby w 
lipcu nie płacić podwójnie.  

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie  
ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Karniewo. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” przyjęciem uchwały. 
 
Uchwała Nr XX/104/2012 w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Karniewo została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 
 
Ad.pkt.10.  
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – mamy różne stanowiska poszczególnych 
komisji: 

1. Radna Barbara Kuczyńska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw 
Socjalnych – 5 zł i 8 zł. 

2. Radny Zbigniew Kacprzak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – 4 zł i 7 zł. 

3. Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów  
– 5 zł i 8 zł. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – głosujemy nad kwotami które zostaną wpisane 
do uchwały. Propozycja Wójta – 5 zł i 8 zł. 
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Głosowanie: 
11 radnych –„ za”  
1 radny – „przeciw” 
3 radnych – wstrzymało się. 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – po głosowaniu do projektu uchwały wpisujemy 

kwoty 5 zł i 8 zł. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
14 radnych –„ za” przyjęciem uchwały 
1 radny – „przeciw”. 

 
Uchwała Nr XX/105/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty została podjęta większością głosów, 
(załącznik do protokołu). 
 
Ad.pkt.11. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo. 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 

posiedzeniach komisji, czy są pytania?  
Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo.  

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
14 radnych –„ za” 
1 radny – wstrzymał się od głosu. 

 
Uchwała Nr XX/106/2012 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Karniewo 
została podjęta większością głosów, (załącznik do protokołu). 

 
Ad.pkt.12 
 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniach komisji, czy są pytania?  

Brak pytań. 
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Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” 
 
Uchwała Nr XX/107/2012 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej 
została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 
  
Ad.pkt.13 
 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniach komisji, czy są pytania?  

Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” 
 
Uchwała Nr XX/108/2012 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 

 
Ad.pkt.14. 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniach komisji, czy są pytania?  

Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.  

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
14 radnych –„ za” 
1 radny – wstrzymał się od głosu. 



9 
 

 
Uchwała Nr XX/109/2012 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat 

lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny została podjęta 
większością głosów, (załącznik do protokołu). 

 
Ad.pkt.15. 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Karniewo na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Wójt Gminy Michał Jasiński – po podjęciu uchwały w sprawie okręgów wyborczych, mamy 3 
miesiące na podjęcie uchwały w sprawie obwodów głosowania. W tej uchwale wprowadzamy jedną 
zasadniczą zmianę, a mianowicie – Czarnostów Polesie będzie głosował w Karniewie, a nie jak było do 
tej pory w Szwelicach. Zmiana wynika ze zmian w okręgach wyborczych. 

Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 
podziału Gminy Karniewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych.  

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
13 radnych –„ za” 
2 radny – „przeciw” 
 
Uchwała Nr XX/110/2012 w sprawie podziału Gminy Karniewo na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta 
większością głosów, (załącznik do protokołu). 

 
Ad.pkt.16. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 rok. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniach komisji, czy są pytania?  

Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 rok. 

Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” 
 
Uchwała Nr XX/111/2012 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Karniewo na 2013 
rok została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 

 
Ad.pkt.17. 

Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz stałych komisji Rady Gminy 
Karniewo na 2013 rok. 
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Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniach komisji, czy są pytania?  

Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

planu pracy Rady Gminy oraz stałych komisji Rady Gminy Karniewo na 2013 rok. 
Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” 
 
Uchwała Nr XX/112/2012 w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz stałych komisji Rady Gminy 

Karniewo na 2013 rok została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 
 

Ad.pkt.18. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Karniewo. 
 Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 

posiedzeniach komisji, czy są pytania?  
Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Karniewo. 
Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” 
 
Uchwała Nr XX/113/2012 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Karniewo została podjęta jednogłośnie, (załącznik do protokołu). 
 
Ad.pkt.19. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo. 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – uchwała została szczegółowo omówiona na 

posiedzeniach komisji, czy są pytania?  
Brak pytań. 
Zastępca Przewodniczącej Rady, Pan Andrzej Chełchowski – odczytał treść uchwały w sprawie 

ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo. 
Nikt z radnych nie wnosił uwag do treści uchwały. 
Głosowanie: 
15 radnych –„ za” 
 
Uchwała Nr XX/114/2012 w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Karniewo została podjęta jednogłośnie, (załącznik do 
protokołu). 
 
Ad.pkt.20. 
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Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Pan Janusz Gójski Wicestarosta Powiatu Makowskiego – w momencie, kiedy remontujemy 

drogi, najczęściej budujemy też chodniki. Jednak jak widomo nie jesteśmy w stanie odśnieżyć tych 
wszystkich kilometrów chodników. Obowiązek ten spoczywa po stronie właściciela działki przy której 
znajduje się chodnik. Wiemy, że są miejsca, gdzie nikt nie mieszka, ale my odśnieżamy tylko drogi, 
więc bardzo proszę, aby w ramach użytkowania chodnika, sąsiedzi odśnieżyli też te kilka metrów 
chodnika.  

Wójt Gminy Michał Jasiński – bardzo proszę o to, aby dbać o chodniki, bo wszyscy z nich 
korzystamy. W sprawie odśnieżania dróg, to w przypadku dużych opadów, najpierw odśnieżane są 
drogi, którymi jeżdżą autobusy szkolne, następnie pozostałe drogi. Bardzo proszę o wyrozumiałość, 
na pewno każda droga zostanie odśnieżona, ale nie wszystkie na raz, bo nie ma takiej możliwości. 

 
Ad.pkt.21. 
 

Wolne wnioski i zapytania. 
Zastępca Wójta Grzegorz Cesarski – przypominamy, że można się zapisywać na listę 

rezerwową na przydomowe oczyszczalnie. Informujemy, że jest bardzo duża kolejka na wywóz 
nieczystości, ale spowodowane jest to niską temperaturą i ograniczonymi możliwościami 
oczyszczalni.  

Radna Barbara Kuczyńska – zachęcam do zakupu kalendarza wydanego z okazji 35-lecia 
nadania szkole w Karniewie imienia Oskara Kolberga. Dochód ze sprzedaży przeznaczamy na leczenie 
chorej uczennicy. 

Sołtys Obiecanowa – apeluje o pomoc dla potrzebujących, aby nie zostawiać ich przed 
świętami bez pomocy. 

Sołtys Konarzewa Bolesty – firma Błysk oferuje sprzedaż koszy. Można je kupić, czy nie? 
Wójt Gminy Michał Jasiński – trudno powiedzieć jak będzie z tymi koszami, ale zawsze będzie 

można je kupić. Proszę aby osoby, które składają wypowiedzenia umowy brały też potwierdzenia. 
 
Następnie Ksiądz Proboszcz odmówił modlitwę, zostały złożone życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia, wszyscy obecni podzielili się opłatkiem. 
 

Ad.pkt.22. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska dziękując 
wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady XX zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                         
  Beata Krystyna Jackowska 

 
Protokołowała:  
Justyna Szczesna 


